

UDALAREN OSOKO BILKURA

Bilkuraren akta

Ohiko bilkura

Data: 2020ko ekainaren 10a, asteazkena.

Ordua: 20:00.

2020ko uztailaren 8ko akta onesteko bilkuran egindako oharrak biltzen ditu.

Oyón-Oiongo udaletxeko bilkuren aretoan, adierazitako egunaren hogeiak direnean, Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV) alkate-udalburu jauna buru dela, honako zinegotzi jaun-andre hauek bildu dira Udaltzaren osoko bilkura egiteko: Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), José Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Borja Duque Sáenz (EH Bildu Oion), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Bilkura eratu den unean bertan ez zeuden zinegotziak: inor ez.

Gai-zerrenda

1. Onestea 2020ko maiatzaren 20ko ohiko bilkuraren akta.
 2. Alkatetzaren dekretuak eta ebazpenak.
 3. **Kultura, Turismo, Jai, Obra eta Zerbitzu Batzordea.**
 - 3.1. 2020 denboraldiko udal-igerilekuko zerbitzua ematea.
 4. **Gazteria, Hezkuntza eta Kirol Batzordea.**
 - 4.1. Gizarte-zerbitzuen eskaintza luzatzeko hitzarmena.
 5. **Euskara eta Gizarte Ongizate Batzordea.**
 6. **Ekonomia, Ogasun, Enplegu eta Hirigintza Batzordea.**
 - 6.1. EH Bildu Oion taldearen mozioa, toki-erakundeen finantzaketari buruzkoa, eta EAJ-PNV taldearen zuzenketa.
 - 6.2. 2020 ekitaldiko aurrekontu orokor arruntari lotutako LZren aldaketa, LB/BIBL/TE/C1/22/202/1 lanpostuari dagokiona.
- Azken puntua) Galde-eskeak.

Bilkuraren izaerarekin eta eguneko gai-zerrendarekin bat etorritik, eta gaiak jorratu eta bozkatu ostean, honako erabaki hauek hartu dira:

1. Onartzea 2020ko maiatzaren 20ko ohiko bilkuraren akta.

Hau erabaki da:

- 1) Onestea 2020ko maiatzaren 20ko ohiko bilkuraren akta.

Aldeko 10 (hamar) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), José

Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Borja Duque Sáenz (EH Bildu Oion), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP) eta Eduardo Inclán Gil (PP).

1 (bat) abstentzio: Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Abstenitu egin den zinegotziak ez du aldeko edo aurkako botorik eman bozkatu den aktan jasotzen den osoko bilkurara bertaratu ez zelako.

2. Alkatetzaren dekretuak eta ebazpenak.

Idazkariak, alkate-udalburuak hala eskatuta, Alkatetzaren dekretu eta ebazpenen berri eman du, zehazki aurreko ohiko bilkuratik aurrera emandakoen berri: 96/2020 eta 44/2020 bitartekoak.

Bertaratuak jakinaren gainean geratu dira.

3. Kultura, Turismo, Jai, Obra eta Zerbitzu Batzordea.

3.1. 2020 denboraldiko udal-igerilekuko zerbitzua ematea.

Alkate jauna: Denboraldi horretarako udal-igerilekuko zerbitzuaren emakidaren inguruko zenbait gai aurreratuko ditugu.

Zerbitzua kudeatzen duen ABEEaren eta gobernu-taldearen asmoa da zerbitzua ematen hasia ekainaren 26an, ostiralean.

Abonamenduak berritzen hasiko dira, izena emateko lehenetsitako sistema baten bidez. Izena emateko lehen txanda udalerrian errolatutakoentzat izango da, aurreko denboraldian izena emanda bazeuden. Bigarren txanda aurreko denboraldian izena eman ez zuten baina herrian errolatuta daudenentzat izango da. Txanda horiek amaitzean edukiera betetzen ez bada, txanda berriak irekiko dira: aurreko denboraldian izena eman zuten errolatu gabeentzat eta izena eman ez zuten errolatu gabeentzat.

Zerbitzuaren kudeatzailearekin adostutako irizpidea da eguneko sarrerarik ez saltzea. Kudeatzaileak telefonoz eta telematikoki erantzungo du. Gainera, denboraldiko izen-ematearen ordainketa bankuko transferentziaren bidez ere egin ahalko da.

Orain arte, azpiegituraren edukiera % 60ra mugatuta dago (670 pertsona). Izena emandakoen kopuruaren arabera, eguneroko erabilera-txandak ezarri ahalko dira. Izen emango dutenen aurreikuspenaren arabera, ez dirudi aurreko ekitaldietan izandako izen-emandako 1.500 pertsonen kopurua gaindituko denik.

Alkate jauna: Azpimarratu nahi dut Udalak kontratari betebeharrak areagotzeko eskatzeko egindako ahalegin ekonomikoa. Horrek kontratuaren prezioaren igoera ekarriko du. Halaber, ezin dugu ahaztu kontratistak ez duela jaso martxoaz geroztik egindako ikastaroen diru-sarrerarik. Zerbitzuan garbiketa bikoiztu eta azpiegituraren edukiera kontrolatu beharko da.

Salvador Adán jauna (zinegotzi ez-atxikia): Beste aukera bat izan daiteke goizeko eta arratsaldeko txandak ezartzea, txandaka lan egiten duten pertsonen erraztasunak emateko.

Alkate jauna: Baldintzak webgunean, Whatsappean eta informazio-pantailan jakinaraziko dira.

Villanueva Gutiérrez jauna (EH Bildu Oion): Nire aburuz seguruena ez irekitzea da; izan ere, osasun-larrialdi egoeratik irteten ari gara, bizitza askorekin akabatu duen pandemia baten erdian.

Inclán jauna: Informazioa indartzeko eskatzen dut, pertsona guztiek ezagutu dezaten araudia.

4. Gazteria, Hezkuntza eta Kirol Batzordea.

4.1. Gizarte-zerbitzuen eskaintza luzatzeko hitzarmena.

Alkate jauna: EUDELeK adostutako eta Foru Aldundiak iradokitako hitzarmen-proposamen bat dakargu osoko bilkurara.

Villanueva Gutiérrez jauna (EH Bildu Oion): Gizarte zerbitzuen maparen kontua aspaldikoa da, sei urte baino gehiago daramatzagu luzapenekin eta fidatu behar gara Foru Aldundiak edo GOFek 6 hilabetetan konpontzeaz. Foru Aldundiak 10 urte baino gehiago daramatza eskumena udalei eskuordetzeko plana garatzen, baina, dirudienez, denbora gehiago behar dute.

EH Bildu Oionek beste hitzarmen alternatibo bat aurkeztu du, baina alkateak ez du osoko bilkuran sartu eta horrek EH Bilduren proposamenari mozala jartzen dio. Ez duzu zertan EH Bilduren hitzarmen-proposamena osoko bilkurara ekarri, baina autoritarismoaren adierazgarri da hori.

Aurrekariak:

- 1) Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 5eko 12/2008 Legearen (GZL aurrerantzean) 42. artikulua arabera, Udalak du honako funtzio hauek gauzatzeko ardura:
(...)3) 29. artikuluan zehazturik datozen oinarrizko gizarte-zerbitzuak sortzea, antolatzea eta kudeatzea.
- 4) Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren Prestazio eta Zerbitzuen Katalogoko lehen mailako arretako gizarte-zerbitzuak eskaintzea, telelaguntza-zerbitzua izan ezik. Lehen arretako gizarte-zerbitzu horiek 22. artikuluko 1. paragrafoan daude araututa.
- 2) GZLren 2. artikuluan ezartzen da gizarte-zerbitzuetarako eskubide subjektiboa, 2016ko abenduaren 26an perfektionatu zena.
- 3) Araudiaren eskakizun horien ondorioz, Oyón-Oiongo Udalbatzak honako hau adierazi du:
 - a) GZLren 42. artikulua, baita Legean jasotako beste erreferentzia arautzaile batzuek ere, udal-eskumena bereizten dute zerbitzua eraginkorki ematearen ekintza beretik.
 - b) GZLren helburu argi eta erabakigarria da udal-eskumeneko gizarte-zerbitzuak taldean eman ahal izatea (GZLren 28.2 eta 29.4 artikulua).
 - c) Xede hori bereziki nabarmena da Arabako Lurralde Historikoan, zeinetan udalerriek, Gasteizek izan ezik, 20.000 biztanleen atalasea gainditzen ez duten, Oyón-Oion udalerriak ere gainditzen ez duen modu berean.
 - d) Prestazio partekatu hori GZLren 36.5 artikuluan aipatzen da, bertan ezartzen baita Gizarte Zerbitzuen Mapak foru- eta toki-administrazioek zehazten dituzten banaketa geografikoak hartuko dituela aintzakotzat. 2016ko uztailan onetsi zen Arabako Lurralde Historikoko Gizarte Zerbitzuen Mapa.
 - e) Orain arte, Arabako Foru Aldundiak bere kabuz eta abenduaren 26ko 904/2016 Gobernu Batzordearen Erabakiari jarraikiz (abenduaren 21eko organo bereko 765/2018 Erabakiaren

- bidez luzatu da) eman duela udal-zerbitzuen zati bat; izan ere, zerbitzu horien prestazioa, ezarritako aurreikuspenen arabera, udal-eskumenekoa da.
- f) GZLak berariaz aitortzen du administrazioen arteko lankidetzaren eta koordinazioaren beharra, diseinatutakoaren moduko gizarte-zerbitzuen sistema integratu baten berezko ezaugarria baita.
 - g) Halaber, Toki-araubiderako oinarriak arautzen dituen Legearen 31.2.a) artikulua aurreikusten du foru aldundien helburuetako bat honako hau dela: "foru lurralde osoan udal-eskumeneko zerbitzuen prestazio integrala eta egokia bermatzea".
 - h) Oyón-Oiongo Udalak 2019ko urtarrilaren 16ko bilkuran jakinarazi zuen bat zetorrela Arabako Foru Aldundiaren abenduaren 26ko 904/2016 Gobernu Batzordearen Erabakiarekin, zeinaren bitartez onetsi egin zen 2016ko abenduaren 26tik aurrera gizarte-zerbitzuak ematen jarraitzea, Arabako Foru Aldundiak eta Arabako Lurralde Historikoko 20.000 biztanle baino biztanle gutxiago duten Udalek aldi baterako kudeatzen ari ziren baldintzetan, 24 hilabeteko iragarpen-aldian. Epe horren barruan, mapa sortzeko eraturako erakundeen arteko mahaiak gizarte-zerbitzu guztiak emateko beharrezko baliabide teknikoak, ekonomikoak eta juridikoak proposatuko lituzke, bakoitzari dagokion eskumen-esparruaren barruan, zeina adierazitako aldi zehar pixkanaka ezarriko litzatekeen. Eta abenduaren 21eko 765/2018 Erabakia, zeina organo berberak 2020ko ekainaren 26ra arte luzatu baitzuen aipatutako abenduaren 26ko 904/2016 Erabakia.
 - i) Aipatutako prozesua oraindik ez da gauzatu, salbu dagokion etxeko laguntza zerbitzua.
- 4) Ikusi da Arabako Foru Aldundiaren 222/2020 Erabakia, zeinaren bidez adosten den Lurralde Historikoko udaletara lekualdatzea abenduaren 26ko 904/2016 Erabakia 2020ko abenduaren 31ra arte luzatzeko proposamena. Erabaki horren bitartez gizarte-zerbitzuen behin-behineko mantentzea onetsi zen, Arabako Foru Aldundiak eta Arabako Lurralde Historikoko 20.000 biztanle baino biztanle gutxiago duten Udalek aldi baterako kudeatzen ari ziren baldintzetan.
 - 5) Aintzat hartu da beharrezkoa dela elkarlanean jarraitzea, udalaren eskumenekoa diren gizarte-zerbitzuen emateko Gizarte Zerbitzuei buruzko Legea, Zorroari buruzko Dekretua eta Gizarte Zerbitzuen Plan Estrategikoan aurreikusitako moduan, betiere dena ikuspegi tekniko eta juridikotik, baita eraginkortasun finantzarioaren ikuspegitik ere, egungo Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren arabera.
 - 6) Datu arauemaitetik abiatuta, aipatutako Erabakiaren bigarren puntuak ezartzen du bere eraginkortasuna baldintzatuta dagoela; udal bakoitzak onetsi behar du, eta, ondorioz, Arabako Foru Aldundiak ziurtagiri-komunikazio bat bidali behar dio, dagokion udal-organoko eskudunaren adostasunaren berri emateko.
 - 7) Informazio Batzorde batean egindako proposamena.

Hau erabaki da:

1. Oyón-Oiongo Udala Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Batzordearen 222/2020 Erabakiarekin bat datorrela jakinaraztea. Erabaki horren bitartez adosten da Lurralde Historikoko udaletara lekualdatzea abenduaren 26ko 904/2016 Erabakia 2020ko abenduaren 31ra arte luzatzeko proposamena. Erabaki horren bitartez gizarte-zerbitzuen behin-behineko mantentzea onetsi zen, Arabako Foru Aldundiak eta Arabako Lurralde Historikoko 20.000 biztanle baino biztanle gutxiago duten Udalek aldi baterako kudeatzen ari ziren baldintzetan.
2. Alkatetzari eskumenak ematea erabaki honetan xedatutako guztia garatu eta kudeatzeko gaitasuna izan dezan.

3. Arabako Foru Aldundiari erabaki honen berri ematea, 222/2020 Erabakiaren bigarren puntuari aurreikusitako ondoreetarako.

Aldeko 9 (bederatzi) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).
2 (bi) abstentzio: José Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion) eta Borja Duque Sáenz (EH Bildu Oion).

5. Euskara eta Gizarte Ongizate Batzordea.

6. Ekonomia, Ogasun eta Enplegu eta Hirigintza Batzordea.

6.1. EH Bildu Oion taldearen mozioa, toki-erakundearen finantzaketari buruzkoa, eta EAJ-PNV taldearen zuzenketa.

Villanueva Gutiérrez jauna (EH Bildu Oion): EH Bildu Oionen mozioaren xedea da Aldundiari babes finantzarioa eskatzea udalerrira eta kontzejuentzat. Salvador Adán jauna: Ez dut ezer esango Gasteizen mailan datozen mozioei buruz.

Alkate jaunak toki-erakundearen finantzaketari buruz EAJ-PNV taldeak egindako zuzenketa berri eman du.

EAJ-PNVk EH Bildu Oionek aurkeztutako toki-erakundearen finantzaketari buruzko mozioari egindako zuzenketa bozkatu da. Aldaketa onetsiz gero, mozioa indargabetuko litzateke eta ez litzateke hori bera bozkatuko.

Aldeko 6 (sei) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE) eta Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE).

Abstentzioak: 3 (hiru); Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Aurkako 2 (bi) boto: José Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion) eta Borja Duque Sáenz (EH Bildu Oion).

Zuzenketa onetsi da, mozioa gainbeheratu da. Onartutako mozioaren testu osoa transkribatu da.

Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde-finantzaketa ereduaren arrisku partekatua printzipioan oinarritzen da. Aurreikusitakoaren gainera dauden diru-sarrerak zein urtean egon daitezkeen defizitak eredu komun batean sartzen dira. Horrek erakunde-maila bakoitzari (autonomikoa, lurraldekoa eta tokikoa) dagozkion ekarpenen ereduaren arabera banatzen du dena.

Eredu honek azken 40 urteetan duen eraginkortasuna erakutsi du, eta izan litezkeen disfuntzioak konpondu ahal izateko gaitasuna du, momentu bakoitzeko Herri-Dirubideen Euskal Kontseiluaren erabakiekin.

Hainbat erakunde-mailatan egin zen azken ikerketa apirilaren 7ko Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legean ezarritakoaren arabera egin zen eta adierazten zuen Toki Erakundeen finantzaketa-maila egokia zela eta eredia ongi zegoela.

COVID-19ak sortutako pandemiak eragin zuen udaleko finantzaketa-ereduan sortzen ziren diru-sarrerak % 20 murriztea, eta, beraz, 2020rako onartutako udal-aurrekontuetan eragina izan zuen.

Bilketa murriztu denez, aurrekontu-partidak ahalik eta denbora laburrenean berrantolatu beharko dira. Hala ere, lehentasuna izango dute pertsona eta gizarte-zerbitzuetara bideratutako partidek. Hori guztia, desberdinkeria egoerak ekiditeko. Edonola ere, partidak konpentsatu egingo dira premia gutxikoak edo nahitaezkoak ez diren jarduketekin edo 2020an zehar egingo ez direnekin normalizazio berriak ezarriko dituen neurriek ezarritako mugengatik.

Aurreko aurrekontuetan dauden gainerako baliabideak erabiltzeko baimena behar da. 2021ean gizartea eta ekonomia suspertzeko aurrekontuak prestatzeko marjina nahikoa duen baimena izan beharko da.

Hori guztia dela eta,

EAJ-PNV udal-taldeak honako zuzenketa hau aurkeztu du EH Bildu udal-taldeak toki-erakundeen finantzaketari buruz aurkeztutako mozioa ordezkatzeko:

Oyón-Oiongo Udalak hau erabaki du:

- 1) 2020 ekitaldirako onartutako udal-aurrekontuak ahalik eta azkarren birformulatzea. Horretarako, aintzat hartu behar dira alde aurretik ikus daitezkeen diru-sarreraren murrizketak, COVID-19ak sortutako pandemiagatik.
- 2) Udal-aurrekontuen birformulazio berrian, ezabatu edo murriztu egingo dira premia gutxikoak edo nahitaezkoak ez diren jarduketak edo 2020an zehar egingo ez direnak normalizazio berriak ezarriko dituen neurriek ezarritako mugengatik.
- 3) Aurrekontua berrantolatzean, pandemiak gehien kaltetu dituen pertsonen eta gizarte-arlora zuzendutako partidak handituko dira, desberdinkeria egoerak ekiditeko. Hori guztia udal honi lotutako oinarrizko Gizarte Zerbitzuekin lankidetzan.
- 4) Estatuko Gobernuari eskatzea toki-erakundeei gainerakoa erabiltzeko baimena ematea, udalek beharrezko gizarte-inbertsioak egin ditzaten, COVID-19ari aurre egiteko. Hori ahalbidetzeko, aipatutakoa debekatzen duen aurrekontuen egonkortasun legea aldatu beharko litzateke.
- 5) Estatuko Gobernuari eskatzea Erakundearen egonkortasun-, zor- eta gastu-helburuak murrizteko, horiek baliabide ekonomikoak izateko eta krisialdiari hobe aurre egin ahal izateko.

6.2. 2020 ekitaldiko aurrekontu orokor arruntari lotutako LZren aldaketa, LB/BIBL/TE/C1/22/202/1 lanpostuari dagokiona.

Alkate jauna: Aurkezpena hasi aurretik, Villanueva jaunari gogorarazi nahi diot martxoko saioan aurrekontuak onartzeari buruz berak esandakoa. EH Bilduren ustez, aurrekontuak egokia zirudien,

baina ez zuen alde bozkatu liburuzainaren gaietatik, eta nahiz eta liburuzainaren egoera orain dela urte asko berdina den, aurrekoetan onartu egin ditu aurrekontuak.

Villanueva Gutierrez jauna (EH Bildu Oion): Guk aurrekontuen aurka bozkatuko dugu LZren egoeratik. Gainera, liburuzainaren gaiari dagokionez, galdera bat egin nuen. Aurrekontuak irakurri genituenean, lanpostu hori arraroa egin zitzaigun. Uste dugu gehiegizko ordainsaria duela esleituta, lanaldi erdia egitegatik urtean 27.574 euro irabazten dituelako.

Alkate jauna: 2020ko martxoko saioan EH Bildu Oionek ohartarazi zuen anomaliak daudela kargu honek jasotzen dituen ordainsarien inguruan. Ez dago akatsik. Erabaki politikoa da. Erabakia 2013ko urtarrilean hartu zen eta zu zinegotzi zinen. 2020ko apirilaren 30era arte soldatetan ordaindu den zenbatekoa 944,39 euro izan da. 2020ko maiatzeko nominak kontu handiz egokitu dira eta 628,90 euroko berariazko osagarriarekin ordaindu dira.

Aurretiaz aztertu dira lanpostu horren ordainsariak eta nomina zehaztu da. 2020ko apirilaren 30era arte soldatetan ordaindu den zenbatekoa 944,39 euro izan da. 2020ko maiatzeko nominak kontu handiz egokitu dira eta 628,90 euroko berariazko osagarriarekin ordaindu dira. LZ aldatzean lanpostuaren gehieneko zenbatekoaren berariazko osagarriaren zenbatekoa (628,90 euro) berriz zehaztu beharko da; lanpostuak gaur egun 22. mailako lanpostu-mailako osagarria du esleituta. Izan ere, ez da araudiaren arabera egiaztatu lanpostuaren osagarriaren zenbatekoa 944,39 euro denik. Hori dela eta, LZ aldatzeko proposamena egin da; izan ere, gaia bozkatuko ez balitz edo aurkakoan egingo balitz, prebarikazioan erori liteke, baimendutakoa baino zenbateko handiagoko osagarri bat kobratzen jarraitzea ahalbidetzeagatik.

Salvador Adán jauna (zinegotzi ez-atxikia): Izan ere, ez zen bere momentuan salatu, baina orain bai; nik ez dudanez argi ikusten, abstenitu egingo naiz.

Hau erabaki da:

1. Hasieran onartzea lanpostu-zerrendaren aldaketa, deskribatutako 2020 ekitaldiko ohiko aurrekontu orokorrari lotutakoa.
2. Espedientea jendaurrean jartzea otsailaren 9ko Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzko 3/2004 Arauan ezarritako epeetan.
3. Estatuko eta Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioari bidaltzea, apirilaren 2ko Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 56. artikuluan ezarritakoaren arabera.
4. Behin-behineko onarpeneko erabaki hau behin betikoa izango da ez bada alegaziorik aurkezten. Alegazioak egonez gero, hilabeteko (1) epean ebatziko dira.
5. Espedientea behin betiko argitaratzea eta Arabako Foru Aldundiari horren berri ematea.
6. Behin betiko onartutako lanpostu-zerrendaren aldaketa bidaltzea Estatuko eta Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioei, hogeita hamar eguneko epean.

Aldeko 10 (hamar) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), José Manuel Villanueva Gutiérrez (EH Bildu Oion), Borja Duque Sáenz (EH Bildu Oion), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP) eta Eduardo Inclán Gil (PP).

Abstentzioak: 1 (bat); Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

21:11n Salvador jauna irten da eta 21:13an berriz ere sartu da.

Azken puntua) Galde-eskeak.

Inclán jauna (PP): Txosten bat eskatu al zaio Ur Partzuergoa ordezkatzeko duen merkataritza-sozietate berriari?

Alkate jauna: Aurreko legegintzaldian Udalbatzak erabaki politiko bat egin zuen eta bertan parte hartzeko interesa adierazi zuen; horregatik, idazkari jaunari esan nion 2018ko urrian aurkeztu ziren behaketa batzuk idazteko. Erabakia Udalbatzak hartu behar du, baina nik ez dut bilkurara ekarriko erabaki bat hartzeko proposamena Idazkaritza eta Kontu Hartzailearen aldeko txostenik gabe.

Fernández Ruiz jauna (PSE): HHSen edukiontziekin arazo bat dago, poltsak botatzeko moduagatik erdi hutsik geratzen direlako. Arazoa da Kuadrillak balio ez duen edukiontzi-eredu bat hautatu zuela. Alkate jauna: Zu kuadrillako batzarkidea zara, Kuadrillako Batzordean azaldu dezakezu.

Villanueva Gutierrez jaunak (EH Bildu Oion) bi eskaera egin ditu: Dokumentazioa hori aztertzeko beharrezko denborarekin eman dadila eta hitz egiteko txandak errespetatu daitezela, hau da, bozeramaileen txanda erabili.

Duque Sáenz jauna (EH Bildu Oion): Hitz egiteko txandak errespetatu behar dira, azken saioak oilategi txiki bat izan dira. Uste dut antolakuntza hobea izan behar dugula.

Gamarra jauna (PSE): Zinegotzi naizenetik, interesgarria iruditzen zaidana da zinegotziek parte hartzea. Zerbait esan behar zuenak hitz egin behar duela uste dut; demokrazia batean gauza ederrena parte-hartzea da.

Ez da galdera gehiagorik egin.

Jorrazeko gai gehiagorik ez dagoenez, udalburu jaunak amaitutzat eman du bilkura 21:55ean (bilkura 20:00etan hasi zen), eta nik, idazkariak, guztiaren fede ematen dut.

Oyón-Oionen, 2020ko ekainaren 24an.
Udaleko idazkaria:

O.E. Alkatetza.